
PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

1/3

la deliberazione del Comitato Istituzionale dell'Autorità di Bacino n. 5 del 17/03/2025

avente ad oggetto:" "Revisione e aggiornamento delle Direttive applicative della L. n.

120/2020 ai procedi-menti di variante dei piani per l'assetto idrogeologico dell'Autorità

di bacino della Sardegna, approvate con deliberazione del Comitato Istituzionale n. 1

del 04/12/2020";

VISTA

la propria determinazione rep. n. 196, prot. n. 13302 del 05/12/2024, avente ad

oggetto "Procedimenti di variante al piano di assetto idrogeologico. Approvazione

della nuova modulistica per la presentazione delle proposte di variante generale e di

variante puntuale e dell'elenco degli elaborati, ai sensi delle deliberazioni del

Comitato Istituzionale dell'Autorità di Bacino n. 1 del 4/12/2020 e n. 21 del 28/10

;/2024"

RICHIAMATA

che, ai sensi dell’art. 14, comma 3 della L.R. 19/2006, il Direttore Generale dell’

Agenzia di Distretto Idrografico svolge le funzioni di Segretario Generale dell’Autorità

di Bacino;

DATO ATTO

il decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione

prot. n. 2800/43 del 28 giugno 2024, relativo al conferimento delle funzioni di

Direttore Generale della Presidenza - Direzione Generale Agenzia Regionale del

Distretto Idrografico della Sardegna allo scrivente, Ing. Costantino Azzena;

VISTO

il decreto del Presidente della Regione n. 7418/44 del 22 aprile 2015, con il quale è

stata disposta la riorganizzazione della Direzione Generale Agenzia regionale del

distretto idrografico della Sardegna e sono stati ridefiniti i relativi Servizi;

VISTO

la legge regionale 6 dicembre 2006, n.19;VISTA

la legge regionale 13 novembre 1998, n.31VISTA

IL DIRETTORE

Approvazione della modulistica inerente alle proposte di variante generale e puntuale

al P.A.I. e dell'elenco degli elaborati necessari per l’avvio dei relativi procedimenti in

sostituzione della modulistica approvata con determinazione rep. n. 196, prot. n.

13302 del 05/12/2024.

Oggetto:

01-05-00 - Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto Idrografico della Sardegna



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

2/3

La modulistica allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e

sostanziale inerente "Proposta di variante puntuale al PAI" e "Proposta di variante

 

di aggiornare la modulistica approvata con determinazione n. 196 del 5 dicembre

2024 e l’elenco degli elaborati necessari per l’avvio e l’istruttoria dei procedimenti di

variante generale e di variante puntuale al Piano di Assetto Idrogeologico, anche in

attuazione delle modifiche apportate alla fase istruttoria disciplinata dal paragrafo 3 a)

delle Direttive allegate alla deliberazione n. 5 del 17/03/2025.

 

DETERMINA

pertanto, di approvare la modulistica allegata, inerente alle proposte di variante

generale e puntuale al P.A.I. e l'elenco degli elaborati necessari per l’avvio dei relativi

procedimenti e della fase istruttoria, in sostituzione della modulistica approvata con

propria determinazione rep. n. 196, prot. n. 13302 del 05/12/2024;

RITENUTO

inoltre, di aver acquisito le dichiarazioni e valutato l’assenza di conflitti di interessi,

come previste dalla normativa, da parte degli istruttori e di tutti coloro che, a

qualunque titolo, hanno preso parte e/o concorso con il proprio operato all’esito del

procedimento;

DATO ATTO

ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e degli articoli 7, 15 e 19 del Codice di

comportamento del Personale della Regione Autonoma della Sardegna allegato alla

deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021, che lo scrivente non si

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi;

DATO ATTO

che i competenti Uffici della Direzione generale dell'Agenzia regionale del Distretto

Idrografico hanno, conseguentemente, provveduto ad aggiornare la modulistica

approvata con la sopra citata determinazione;

EVIDENZIATO

che, con tale deliberazione, il Comitato Istituzionale ha dato mandato al Segretario

Generale dell’Autorità di Bacino di aggiornare la modulistica approvata con

determinazione n. 196 del 5 dicembre 2024 e l’elenco degli elaborati necessari per l’

avvio e l’istruttoria dei procedimenti di variante generale e di variante puntuale al

Piano di Assetto Idrogeologico, anche in applicazione delle modifiche apportate alla

fase istruttoria disciplinata dal paragrafo 3 a) delle Direttive allegate alla medesima

deliberazione n. 5 del17/03/2025;

EVIDENZIATO



PRESIDENTZIA
PRESIDENZA

3/3

 

generale al PAI" sostituisce la modulistica approvata con determinazione rep. n. 196,

prot. n. 13302 del 05/12/2024 .

La presente determinazione è trasmessa alla Presidente della Regione, ai sensi dell'art. 21 comma 9 della

L.R. 13.11.1998, n. 31.

La presente determinazione, completa degli allegati, è pubblicata sul sito istituzionale dell'Autorità di

bacino e ne viene data notizia sul B.U.R.A.S.

Il Segretario Generale dell'Autorità di Bacino

Ing. Costantino Azzena 

Siglato da :

MARIA LAURA BAGELLA

GIULIA VACCA

ISOTTA URPI


		2025-08-01T14:14:43+0200
	COSTANTINO AZZENA
	Firmato digitalmente da


		2025-08-01T14:14:47+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




